Постановление Брянской городской администрации

от 02.04.2024 №1154-п

О внесении изменения в постановление

Брянской городской администрации

от 29.03.2023 № 1069-п «Об организации

отдыха и оздоровления детей

городского округа город Брянск»

В целях обеспечения нормами по массе порций и суммарному объему

блюд, необходимой пищевой и энергетической ценности питания детей

в лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных организаций

и спортивных школ города Брянска и в связи с ростом стоимости

минимального набора продуктов в городе Брянске

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации

от 29.03.2023 № 1069-п «Об организации отдыха и оздоровления детей

городского округа город Брянск» (в редакции постановлений Брянской

городской администрации от 07.06.2023 № 2105-п, от 29.02.2024 №718-п)

(далее – Постановление) следующее изменение:

1.1. Подпункт 18.3 пункта 18 Постановления изложить в следующей

редакции:

«18.3. Определить финансовое обеспечение расходов на оплату стоимости

питания в лагере с дневным пребыванием из расчета 150,0 рублей в день на

одного ребенка:

 - из средств бюджета – 88,57 руб. (доля соотношения распределения

областного бюджета и бюджета городского округа город Брянск определяется

соглашением «О предоставлении субсидии на реализацию мероприятий по

проведению оздоровительной кампании детей в рамках государственной

программы «Развитие образования и науки Брянской области»);

 - родительская доля – 61,43 руб.».

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы городской администрации Антошина С.С.

Глава администрации                                                                       А.Н. Макаров